
1 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

společnosti MPspoj s.r.o., pro uzavírání kupních smluv Společností jako prodávajícím 

 

1. Úvodní ujednání 

1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky (“VOP”) společnosti MPspoj s.r.o., IČO: 06610412, se 

sídlem V Borku 2373, Podlusky, 413 01 Roudnice nad Labem, zapsané v OR vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. C 40641 (dále jen “MPspoj” nebo “Společnost” nebo 

„Prodávající“) upravují v souladu s § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „OZ“) práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě kupní 

smlouvy uzavírané mezi Společností a jiným podnikatelem (dále jen „kupní smlouva“ a 

„Kupující“; Prodávající a Kupující společně také jako „Strany“ nebo jednotlivě jako „Strana“) 

nebo v souvislosti s touto kupní smlouvou, a to v případě, že kupní smlouvu uzavírá Společnost 

jako strana prodávající. 

1.2 Společnost se zabývá prodejem a poradenstvím v oblasti spojovacího materiálu, kotevní a 

nýtovací techniky. Společnost mimo jiné zajišťuje zprostředkování výroby nestandardních dílů 

dle individuálních požadavků a na základě dodané výkresové dokumentace. 

1.3 VOP se nevztahují na případy, kdy osoba, která má v úmyslu nakoupit zboží od Společnosti, není 

podnikatelem. VOP jsou vydány za účelem zjednodušení obchodního styku za současného 

zabezpečení přesného vymezení práv a povinností Stran při uzavírání kupních smluv, v nichž 

jako prodávající vystupuje Společnost. 

1.4 Ujednání odchylná od VOP je možné sjednat v kupní smlouvě. Taková ujednání v kupní smlouvě 

mají přednost před zněním příslušných ujednáních VOP v nezbytně nutném rozsahu. 

1.5 VOP tvoří nedílnou součást ujednání kupních smluv sjednaných mezi Kupujícím a Prodávajícím. 

Kupní smlouva a VOP jsou vyhotoveny v českém jazyce. 

2. Kupní smlouva 

2.1 K uzavření kupní smlouvy dojde přijetím návrhu na uzavření kupní smlouvy (objednávky). V 

případě, že je návrh na uzavření smlouvy učiněn Prodávajícím, činí lhůta pro přijetí návrhu 5 

dní, pokud není výslovně uvedeno jinak. 

2.2 Kupující má možnost provést objednávku následujícími způsoby: 

(a) prostřednictví emailu zaslaného na kontaktní adresu Prodávajícího uvedenou na 

internetové stránce Prodávajícího v sekci Kontakty 

(https://www.mpspoj.cz/kontakt.html); 

(b) vyplněním formuláře „Napište nám“ na internetové stránce Prodávajícího; 

(c) písemně nebo formou elektronické komunikace, pokud z ní bude možné určit 

konkrétní obsah kupní smlouvy, o kterou má Kupující zájem. 

https://www.mpspoj.cz/kontakt.html


2 

2.3 Veškeré změny, výhrady, omezení a doplňky obsažené v přijetí návrhu kupní smlouvy se 

považují za odmítnutí původního návrhu smlouvy a současně za nový návrh smlouvy. Odpověď 

Strany s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření smlouvy ve smyslu § 

1740 odst. 3 OZ ani, když podstatně nemění podmínky nabídky. 

2.4 Na základě uzavřené kupní smlouvy se Prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu předmět 

plnění vymezený v kupní smlouvě v místě a čase uvedeném v kupní smlouvě a převést na něj 

vlastnické právo k předmětu plnění. Kupující se zavazuje předmět plnění dle kupní smlouvy na 

sjednaném místě a ve sjednaném termínu převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.  

2.5 Kupující hradí náklady, které mu mohou vzniknout v souvislosti s uzavřením kupní smlouvy a 

při použití komunikačních prostředků na dálku v souvislosti s uzavřením kupní smlouvy 

(zejména náklady na internetové připojení a telefonní hovory). 

3. Kupní cena, daně a platební podmínky 

3.1 Kupní cena předmětu plnění sjednaná Stranami bude uvedena v kupní smlouvě. Kupní cena 

předmětu plnění je uvedena v českých korunách a nezahrnuje aplikovatelnou sazbu DPH. 

3.2 Prodávající vystaví Kupujícímu fakturu dle požadavků platné právní úpravy. 

3.3 Splatnost kupní ceny uplatněné fakturou je standardně 30 dní od doručení faktury Kupujícímu, 

pokud je na faktuře uvedena jiná splatnost kupní ceny, je rozhodná splatnost, která je uvedena 

na faktuře. Zaplacením kupní ceny se rozumí okamžik připsání platby na účet Prodávajícího. 

3.4 Obsahuje-li faktura chybné údaje nebo pokud neobsahuje zákonné náležitosti, je Kupující 

oprávněn takovou fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit Prodávajícímu. V takovém případě se 

lhůta splatnosti prodlužuje o počet dní nutných k doručení opravené faktury Kupujícímu. 

3.5 Při úhradě kupní ceny v hotovosti je tato splatná nejpozději ke dni dodání předmětu plnění. 

Kupující je povinen respektovat zákonné podmínky omezení plateb v hotovosti, stanovené 

zejména zák. č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti. 

3.6 Při úhradě kupní ceny bezhotovostně je kupní cena uhrazena okamžikem připsání kupní ceny 

na účet Prodávajícího, uvedený na faktuře či v kupní smlouvě. 

4. Dodací podmínky 

4.1 Dodací lhůty dodávaného předmětu plnění budou uvedeny v kupní smlouvě. V případě, že 

kupní smlouva dodací lhůtu nestanoví, má se za to, že dodací lhůta činí 30 dnů ode dne uzavření 

kupní smlouvy. 

4.2 Okamžikem odevzdání předmětu plnění Kupujícímu je okamžik, kdy je Kupujícímu umožněno 

nakládat s předmětem plnění v místě dodání, nebude-li dohodnuto jinak. Osobní odběr 

předmětu plnění je možný v sídle Prodávajícího v pracovní době pouze na základě předchozí 

dohody mezi Stranami. 

4.3 Převzetí předmětu plnění potvrdí Kupující podpisem předávacího protokolu, dodacího listu 

nebo přepravního dokladu a uvede v něm případné vady. 



3 

4.4 Není-li v kupní smlouvě uvedeno jinak, je místem plnění sídlo Prodávajícího. 

4.5 Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na Kupujícího okamžikem 

převzetí předmětu plnění Kupujícím. V případě využití přepravce přechází na Kupujícího 

nebezpečí škody předáním prvnímu dopravci pro přepravu. 

5. Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

5.1 Kupujícímu náleží práva z vadného plnění dle § 2099 a násl. OZ od okamžiku převzetí předmětu 

plnění. 

5.2 Vada musí být Kupujícímu oznámena bez zbytečného odkladu poté, co měl Kupující možnost 

předmět plnění prohlédnout a vadu zjistit. Vada musí být Kupujícímu vytknuta do šesti (6) 

měsíců od předání předmětu plnění. 

5.3 Nad rámec zákonné úpravy práv z vadného plnění neposkytuje Prodávající záruku za jakost 

v širším rozsahu. 

5.4 Prodávající odpovídá pouze za vady, které měl předmět plnění v době přechodu nebezpečí 

škody na předmětu plnění s výjimkou následujících, za které Prodávající neodpovídá, tj. vady :  

(a) o kterých Kupující věděl anebo které musel s vynaložením obvyklé pozornosti poznat 

již při uzavření této smlouvy, a to z osobní prohlídky předmětu plnění nebo jinak, tedy 

za vady zjevné; 

(b) které vznikly z důvodu užívání předmětu plnění v rozporu s jeho účelem nebo z 

důvodu jeho užívání jiným než běžným způsobem s ohledem na typ a určení 

předmětu plnění; 

(c) které Kupující sám způsobil bez ohledu na zavinění; 

(d) které Kupující způsobil zanedbáním řádné péče a údržby s ohledem na typ a určení 

předmětu plnění; 

(e) způsobené mechanickým poškozením nebo kontaktem s tekutinou; 

(f) způsobené v důsledku vystavení nadměrné teplotě, koncentrace prachu, chemickým 

prostředkům, 

(g) procesům a vlivům či extrémním atmosférickým jevům; 

(h) způsobené obvyklým užíváním předmětu plnění; 

(i) odpovídající míře používání nebo opotřebení, kterou předmět plnění měl při převzetí 

Kupujícím; 

(j) na které byl Kupující výslovně upozorněn; 

(k) pro kterou byla ujednána nižší cena předmětu plnění. 

5.5 Kupující bere na vědomí, že v případě, kdy mu vznikne škoda v souvislosti s vadným plněním 

Prodávajícího dle uzavřené kupní smlouvy, přičemž bude prokázána existence škody na majetku 

Kupujícího, její zavinění na straně Prodávajícího, porušení relevantní právní povinnosti 

Prodávajícím, jakož i příčinná souvislost mezi takovým porušením povinnosti Prodávajícího a 

vznikem škody na majetku Kupujícího, je maximální výše náhrady škody, kterou mu může být 



4 

Prodávající povinen uhradit, nejvýše v částce 100.000, - Kč nebo 10 % ceny předmětu plnění, 

dle toho, které z těchto částek je částkou nižší, a to pouze s výjimkou případů, kdy takové 

omezení výše náhrady škody zákon zakazuje. Částka dle předchozí věty vyjadřuje maximální 

částku, jež je Kupující oprávněn v souhrnu požadovat za veškerou škodu, která mu v souvislosti 

s vadným plněním Prodávajícího vznikne, a to včetně případného ušlého zisku a sekundárních 

škod. 

5.6 Kupující je oprávněn uplatnit nárok z titulu náhrady škody nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy 

převzal předmět plnění z reklamace, jíž Kupující uplatňoval svá práva z vadného plnění. 

Uplynutím stanovené lhůty nárok Kupujícího na náhradu škody zaniká. 

5.7 Kupující je při uplatnění nároku z titulu náhrady škody povinen věrohodným způsobem 

Prodávajícímu doložit: 

(a) že u Kupujícího došlo ke škodě na jeho majetku; 

(b) skutečnou výši škody; 

(c) že ke škodě na majetku Kupujícího došlo v důsledku vady předmětu plnění. 

5.8 V případě, že škoda vznikla Kupujícímu v důsledku vadného plnění nebo v důsledku vady 

předmětu plnění způsobené subdodavatelem Prodávajícího, poskytne Prodávající Kupujícímu 

nezbytnou součinnost tak, aby Kupující mohl uplatnit škodu přímo po subdodavateli 

Prodávajícího (tj. předání kontaktu apod.). Prodávající za škodu způsobenou subdodavatelem 

odpovídá pouze v případě nepečlivého výběru ve smyslu § 2914 OZ. 

6. Úroky z prodlení, sankce, odpovědnost za škodu, započtení, zastavení pohledávek 

6.1 V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny či její části dle kupní smlouvy, je 

Prodávající oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,1 % denně z dlužné částky.  

6.2 V případě, že Kupující poruší jakoukoliv povinnost vyplývající pro něj z čl. 10 VOP (Obchodní 

tajemství), může Prodávající po Kupujícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 

100.000,- Kč za každé takové porušení, přičemž uhrazením pokuty není dotčen nárok 

Prodávajícího požadovat uhrazení škody v plné výši. Smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) 

dnů ode dne doručení písemné výzvy Kupujícího k jejímu zaplacení. 

7. Odstoupení od kupní smlouvy 

7.1 Kupující je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy, je-li Prodávající v prodlení s předáním 

předmětu plnění déle než 30 dnů, pokud není mezi Stranami dohodnuto jinak. 

7.2 Jakákoliv Strana je dále oprávněna odstoupit od kupní smlouvy v případě úpadku druhé smluvní 

strany nebo v případě jejího vstupu do likvidace před dodáním předmětu plnění. 

7.3 Prodávající je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy, je-li Kupující v prodlení se zaplacením 

kupní ceny více než 10 dnů. 

7.4 Strany jsou oprávněny odstoupit od kupní smlouvy v případech dále stanovených zákonem, 

VOP, nebo kupní smlouvou. 



5 

7.5 Není-li to v rozporu s účelem smlouvy a s povahou předmětu plnění, jsou Strany oprávněny 

odstoupit z výše uvedených důvodů od kupní smlouvy rovněž pouze částečně. 

8. Řešení sporů a rozhodné právo 

8.1 Rozhodným právem je právo České republiky. Spory mezi Prodávajícím a Kupujícím budou 

řešeny věcně a místně příslušným soudem určeným dle obvodu sídla Společnosti. 

9. Vyšší moc 

9.1 Kterákoliv ze smluvních stran nenese odpovědnost za úplné nebo částečné nesplnění svých 

povinností, pokud je nesplnění důsledkem vyšší moci. 

9.2 Strana, pro kterou plnění stalo nemožným z důvodu vyšší moci, neprodleně o této skutečnosti 

informuje druhou Stranu, nejpozději však do 7 dnů od okamžiku, co nastal případ vyšší moci. O 

odpadnutí případu vyšší moci informuje ve stejné lhůtě. 

9.3 Pokud překážka případu vyšší moci působí po dobu nepřesahující 20 kalendářních dnů, jsou 

Strany povinny splnit své závazky vyplývající ze smlouvy, přičemž doba plnění se prodlužuje o 

dobu působení vyšší moci. Trvá-li překážka případu vyšší moci déle než 20 kalendářních dnů, 

má kterákoliv ze Stran právo od kupní smlouvy odstoupit v části, ve které kupní smlouva nebyla 

splněna. 

9.4 Za okolnost vyšší moci se nepovažují okolnosti, které vznikly až v době, kdy povinná Strana již 

byla v prodlení s plněním svých povinností nebo okolnosti, které vznikly z jejích hospodářských 

poměrů. 

10. Obchodní tajemství 

10.1 Kupující uchová v tajnosti všechny informace, dokumenty, materiály, podklady, plánky, 

výkresovou dokumentaci, technické popisy, software a další skutečnosti („obchodní 

tajemství“), které v souvislosti s plněním či uzavřením kupních smluv od Prodávajícího obdržel, 

či jinak získal. Kupující bez výslovného souhlasu Prodávajícího nezpřístupní třetím osobám 

obchodní tajemství Prodávajícího a zajistí splnění tohoto závazku ze strany svých zaměstnanců 

a svých obchodních partnerů. Tento závazek zachování obchodního tajemství platí také po 

skončení účinnosti VOP a kupní smlouvy. 

10.2 Obchodní tajemství, které Prodávající sdělí Kupujícímu Kupující nevyužije pro jiné účely, než pro 

plnění z VOP a Kupní smlouvy. 

11. Závěrečná ujednání 

11.1 Práva z kupní smlouvy nebudou postoupena bez předchozího písemného souhlasu 

Prodávajícího. V případě existence jakýchkoliv svých splatných pohledávek za Kupujícím, je 

Prodávající oprávněn zadržet předmět plnění. 

11.2 Znění VOP může Společnost dle svého uvážení měnit či doplňovat. Změnou či doplněním nejsou 

dotčena práva a povinnosti vzniklá za účinnosti minulého znění VOP. Případné změny či 

doplnění VOP budou obsahovat informaci o datu účinnosti takové změny. Po uzavření kupní 

smlouvy lze VOP nebo obsah kupní smlouvy měnit pouze písemnými dodatky podepsanými 



6 

oběma Stranami. Sdělení elektronickými prostředky, jež umožňují zachycení obsahu právního 

úkonu a určení osoby, která právní úkon učinila, jsou považována za písemnou formu. 

11.3 Práva vyplývající z kupní smlouvy se promlčují ve lhůtě 10 let ode dne, kdy právo mohlo být 

uplatněno poprvé. 

11.4 Z dosavadní nebo budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami nelze dovozovat jakákoliv 

práva a povinnosti nad rámec výslovných ujednání obsažených ve VOP a kupní smlouvě. 

11.5 Kupující přejímají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. OZ. 

11.6 Aplikace ustanovení § 1766, § 1799, § 1800 a § 2093 OZ se vylučuje. 

11.7 VOP tvoří nedílnou součást kupní smlouvy. 

11.8 Výše uvedené znění VOP je účinné od 24. 5. 2023 

 


